LEI Nº 1.779/2010

Data:  23 DE  NOVEMBRO DE 2010
Súmula:
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARANACITY, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 115.500,00 (cento e quinze mil e quinhentos reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

	08.02.10.301.0026.2036
	MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

	3390390000 01000 427
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$
	87.500,00

	3390390000 01303 428
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$
	18.000,00

	10.02.08.244.0028.2057
	SUBVENÇÕES SOCIAIS A DIVERSAS ENTIDADES

	3350430000 01000 679
	Subvenções sociais
	R$
	10.000,00

Artigo 2º - Como recurso para atender a abertura do Crédito Adicional Suplementar de que trata o Artigo anterior ficam canceladas em igual valor as seguintes dotações orçamentárias:
	08.02.10.301.0026.2035
	MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE

	3390360000 01303 401
	Material de consumo
	R$
	18.000,00

	12.01.20.601.0010.2068
	MANUTENÇÃO DO VIVEIRO DE MUDAS

	3390300000 01000 787
	Material de consumo
	R$
	10.000,00

	13.01.22.122.0020.2070
	MANUT. DO GAB. DO SECRET. DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

	3190110000 01000 800
	Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil
	R$
	24.000,00

	3190130000 01000 801
	Obrigações patronais
	R$
	5.000,00

	3191130000 01000 802
	Obrigações patronais
	R$
	1.000,00

	3390140000 01000 803
	Diárias – pessoal civil
	R$
	1.000,00

	3390300000 01000 804
	Material de consumo
	R$
	1.000,00

	3390330000 01000 805
	Passagens e despesas com locomoção
	R$
	1.000,00

	3390360000 01000 806
	Outros serviços de terceiros – pessoa física
	R$
	20.000,00

	3390390000 01000 807
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$
	5.000,00

	4490520000 01000 808
	Equipamentos e material permanente
	R$
	2.000,00

	14.01.16.122.0015.2071
	MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRET. DE HABITAÇÃO

	3190110000 01000 811
	Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil
	R$
	21.500,00

	3190130000 01000 812
	Obrigações patronais
	R$
	1.000,00

	3191130000 01000 813
	Obrigações patronais
	R$
	5.000,00

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, regovadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Paranacity, Estado do Paraná, em 23 de novembro de 2010.
Mário Shideo Yamamoto
PREFEITO MUNICIPAL